Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4332/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de rondas diárias da Guarda Municipal e Polícia Militar na rua dos Antúrios, no Jardim Dulce.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam feitas rondas diárias na rua dos Antúrios, no bairro Jardim Dulce.

Justificativa:

Moradores dessa rua, especialmente a Sra. Rita, reclamam da onda de furtos e roubos a residências, o que tem deixado as famílias preocupadas. Só no último mês, foram registradas três ocorrências, entre as 6h e 14h. Os moradores reclamam também de uma área pública, cheia de mato e escura, o que facilita a ação de ladrões. Pedem a possibilidade de instalar iluminação no local.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de outubro de 2015.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

Parte superior do formulário

56d6d1dd-ee3b-4a2b-afb8-7122818b139a.png
PROTOCOLO 9126/2015 - 28/10/2015 15:35

image2.wmf

image3.wmf

1

image1.wmf

AQBu7F5N

image4.jpeg

image40.jpeg